Tom. VII.

Q

in-

¹ Quod etiam majus] Contra in epist. 13. Nec audio solum, quod ipsum esse miserum, sed etiam id ipsum video, quo nihil est acer-

² Ut nunc quidem est] Præsentem rei statum hoc loquendi genere veteres ostendebant: quasi dicerent, quid futurum sit, af-

firmare non licet: sed, ut nunc quidem est, res ita se habet. Idem.

³ Communem] Communem Latinis dicuntur comes, aliter civiler, qui nihil singulare ac præcipuum sibi tribuant præ aliis, qui non supra alios cives se extollunt, qui sunt populares, modesti, patientes juris legumque communium, sed & aliorum civium, utuntur consilio, qui non suo in omnibus hominumve. C. Nep. Att. 3. Hic aures se se gerebat, ut communis infans, per præcipuum videretur. Terent. Quenquam animo tam communi esse aut leni putas? Sueton. Claud. 21. Nec ullo spectaculo communiior, &c. Grævius.

inquires: ego enim ipse tenerem opes, & dignitatem meam. At erat tuae virtutis, in minimis tuas res ponere, de republica vehementius laborare. Deinde, qui finis istius consilii est? nam adhuc & factum tuum probatur, &, ut in tali re, etiam fortuna laudatur: factum, quod & initium belli necessario secutus sis, & extrema sapienter persequi nolueris: fortuna, quod⁴ honesto otio teneris & statum, & famam dignitatis tuae. Nunc vero nec locus tibi ullus dulcior esse debet patria: nec eam diligere minus debes, quod deformior est, sed misereri potius, nec eam multis claris viris orbatam, privare etiam aspectu tuo. Denique, si fuit magni animi non esse supplicem victori: vide, ne superbi sit, alpernari ejusdem liberalitatem: &, si sapientis est carere patria, duri non desiderare: &, si re publica non possis frui, stultum est nolle privata. Caput est illud, ut, si ista vita tibi commodior esse videatur, cogitandum tamen sit, ne tutior non sit. Magna⁵ gladiatorum est licentia: sed in externis locis minor etiam ad facinus verecundia. Mihi salus tua tantae curae est, ut Marcello fratri tuo aut par, aut certe proximus sim. Tuum est consulere temporibus, & incolumitati, & vitæ, & fortunis tuis. Vale.

⁴ *Honesto otio*] Mitylenis, usurpatione & renovatione doctrinae. *Corradus.* ⁵ *Gladiatorum licentia*] Videtur aliquid Cicero divinasse. *Infra, epist. 12. Cellar.*

M. T. C. M. MARCELLO S. D.

X. **E**TSI nihil erat novi, quod ad te scriberem, magisque literas tuas jam expectare incipiebam, vel te potius ipsum: tamen cum Theophilus proficisceretur, non potui nihil ei literarum dare. Cura igitur, ut quam primum venias. Venies enim, mihi crede, expectatus, neque solum nobis, id est, tuis, sed profus omnibus. Venit enim mihi in mentem, subvereri interdum, ne te delectet tarda decessio. Quod si nullum haberes sensum nisi oculorum, profus tibi ignoscerem,